DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485 49Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 062/2023/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Por

de assuntos administrativos junto ao FASPM, bem como na condução
de associados e dependentes. FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Castanhal-PA; Destino: Belém-PA, no período
de 06, 07 e 09 de Julho de 2023; Quantidade de Diárias: 03 diária de
alimentação; Na Categoria “B”; Servidor: SGT CLEYSON DA SILVA COSTA;
CPF: 621.760.212-15, no Valor: R$395,64. ORDENADOR: MOISÉS COSTA
DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS
APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 967335

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS Nº 006/2023 –
FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a militar CB PM RG 38038 MARIA DE NAZARÉ GONÇAL-
VES GALISA e a 2º SGT PM RR RG 14250 VALDIRENE SILVA DE SOUZA das

-
TARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS Nº 010/2021 - FUNSAU/CONTRATOS, do
Contrato Administrativo nº 003/2021 – FUNSAU celebrado com a empre-
sa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, com sede em Belém/PA.
Art. 2º NOMEAR a militar 2º SGT PM RR RG 25933 ROSEVANA MARIA DA
SILVA PINTO, como Fiscal Titular e a militar 3º SGT PM RG 36391 THAIS-
LYN MARIANA FROES GOMES BORGES, como Fiscal Interino, do Contra-
to Administrativo nº 003/2021 – FUNSAU celebrado com a empresa IM-
PRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, com sede em Belém/PA.
Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 16 de Junho de 2023.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES TEN CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 967222

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 003/2021 - FUNSAU

Objeto: publicações em DOE.
Vigência: 26/07/2023 a 25/07/2024
Recursos Orçamentários: 01500000001 (Recurso do Tesouro Estadual)
01759000050 (Recurso Próprio) 02759000050 (Recurso Próprio – Superá-
vit) Programa de Trabalho: 06.131.1508.8233.0000 Natureza de Despesa:
339139
Valor total: R$ 9.845,76 (nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e
setenta e seis centavos)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES TEN CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 967130
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N° 092/IN/CONTRATO,
DE 26 DE JULHO DE 2023

PROCESSO N° 2023/829435
CONTRATO N° 050/2023

Fiscal Suplente Substituído: 3º SGT QBM JEFFERSON SILVA LOUZADA, MF:
57173402/1
Fiscal Suplente Substituto: SUBTEN BM RR CARLOS ALBERTO DA SILVA
BARROS, MF: 3389154/2
Objeto: aquisição de mesas, armários, cadeiras e balcão, para atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 03.963.184/0001-83
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 967450

EXTRATO DA PORTARIA N° 093/IN/CONTRATO,
DE 26 DE JULHO DE 2023

PROCESSO N° 2023/97949
CONTRATO N° 053/2023

Fiscal Suplente Substituído: 3º SGT QBM JEFFERSON SILVA LOUZADA, MF:
57173402/1
Fiscal Suplente Substituto: SUBTEN BM RR CARLOS ALBERTO DA SILVA
BARROS, MF: 3389154/2
Objeto: Aquisição de mobílias (mesas, armários) para atender as necessi-
dades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.869.711/0001- 58
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 967451
EXTRATO DA PORTARIA N° 094/IN/CONTRATO,

DE 26 DE JULHO DE 2023
PROCESSO N° 2022/339109

CONTRATO N° 063/2022
Fiscal Titular Substituído: 3º SGT QBM JEFFERSON SILVA LOUZADA, MF:
57173402/1
Fiscal Titular Substituto: SUBTEN BM RR CARLOS ALBERTO DA SILVA BAR-
ROS, MF: 3389154/2
Fiscal Suplente Substituído: CAP QOABM JORGE DOS ANJOS JUNIOR, MF:
5420725/1
Fiscal Suplente Substituto: 1º SGT BM RR FERNANDO LOBO FERNANDES,
MF: 3384870/2
Objeto:Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender em todo território
estadual, os órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: DISPOL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 36.190.482/0001-37
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 967453
EXTRATO DA PORTARIA N° 095/IN/CONTRATO,

DE 26 DE JULHO DE 2023
PROCESSO N° 2022/883272

CONTRATO N° 099/2022
Fiscal Titular Substituído: 1º SGT BM AFONSO RIBEIRO DA COSTA, MF:
5428599/1
Fiscal Titular Substituto: CB QBM ROCLANE DAMASCENO DA SILVA, MF:
57217779/1
Objeto: Fornecimento de água mineral natural de 20 litros.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: NR PERREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
CNPJ: 37.170.992/0001-05
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 967454
EXTRATO DA PORTARIA N° 096/IN/CONTRATO,

DE 26 DE JULHO DE 2023
PROCESSO N° 2022/395329

CONTRATO N° 116/2022
Fiscal Titular Substituído: 3° SGT QBM JEFFERSON SILVA LOUZADA, MF:
57173402/1
Fiscal Titular Substituto: SUBTEN BM RR CARLOS ALBERTO DA SILVA
BARROS, MF: 3389154/2
Fiscal Suplente Substituído: CAP QOABM JORGE DOS ANJOS JUNIOR, MF:
5420725/1
Fiscal Suplente Substituto: 2º SGT BM ALESSANDRO DE JESUS RAMOS DA
SILVA, MF: 5399521/1
Objeto: aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios plás-
ticos, visando atender as necessidades deste Corpo de Bombeiros Militar
do Pará – CBMPA
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: IRMÃOS ANJOS LTDA – EPP
CNPJ: 01.552.709/0001-62
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 967456

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato da PORTARIA Nº 423/DIÁRIAS/DF DE 17 DE
JULHO DE 2023, sob o número do protocolo: 965159, publicada no DOE
Nº 35.476 de 20 de julho de 2023 (pag. 64).
Objeto: Pagamento de diárias de pessoal militar.
Onde se lê: CB BM RAMON PRADO SOUSA, MF: 5932599;
Leia-se: TEN QOBM RAMON PRADO SOUSA, MF: 5932599;
Belém (PA), 26 de julho de 2023.
ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 967389Protocolo: 967450Protocolo: 967450